

# MEDD 5 ÅR 1983!

Ja, faktiskt. Meddelanden fyller under året 1983 hela fem år. Redaktionen kan, utan att skryta, känna sig ganska stolt över att ha lyckats med det som många talat om men aldrig tagit itu med: ett organ för nordisk marinarkeologi, det första som någonsin existerat. Det brukar vara så inom en ny disciplin, att den först är ordentligt etablerad, när den kan skaffa skribenter och tillräckligt många intresserade för att ge ut en tidskrift för att förmedla nyheter och större projekt.

Inte nog med det, Meddelanden har drivit musei- och kulturminnesvårdspolitik. Inte så att vi varit bestämmande på något sätt, men vi har förmedlat ideer. Det har visat sig att vi haft bundsförvanter i betydligt viktigare positioner. Inte minst har Riksantikvarieämbetet varit positivt. Vi tror att det här arbetet kommer att bära frukt under de närmaste årtiondena.

Vi har verkat för ökat samgående, ökad förståelse, ökat samarbete mellan seriösa sportdykare och museer. Samt för decentralisering av detta samarbete. Där har vi faktiskt redan åstadkommit resultat, tror vi.

Sist men inte minst, vi har vidgat begreppet marin arkeologi eller maritim arkeologi. Utan att ta in hela den maritima bilden, både till lands och under vattnet, kommer man aldrig att få grepp om vare sig vrak eller andra lämningar. I en tid av sanslös specialisering och enögdhet får man där ibland gå mot strömmen. Det är genom de många kunskaper man genomför ett marinarkeologiskt lyckat projekt, det är genom tvärfacklighet man studerar och analyserar med framgång.

Marinarkeologin har sällsynta möjligheter att lyckas med ett unikt samarbete amatörer-fackmän. Där ligger också de övriga momenten blottlagda.

Trots avstånden mellan oss har förvånansvärt många redan från början ställt upp som bidragsgivare och kontaktpersoner för tidskrift och MAS. Särskilt vill red nämna följande personer utan inbördes ordning: Kjell-Ove Matsson, Västerås, Ole Lisberg Jensen, Göteborg, Björn Varenius, Stockholm, Peter Norman, Kalmar, Sibylla Haasum, Stockholm, Carl Olof Cederlund, Stockholm, Anders Franzén, Stockholm, Ole Crumlin Pedersen, Roskilde, Seth Jansson, Skellefteå och Erik Enström, Stockholm.

Redaktionen vill även tacka Lars Flodström och Petter Perstrand, Umeå, för oegennyttig hjälp med redaktionsarbetet.

Vi kan också, till slut, nämna att tidskriften ådragit sig visst intresse både inom Norden och, i och med den engelska summaryn, även i andra delar av Europa. Bland prenumeranter har återfunnits exempelvis Städtische Bauamt der Stadt Zürich, universitetet i Kiel. På utbytesbas har vi långt flera viktiga institutioner. Tidskriftens artiklar och notiser har även tagits upp i bibliografier och på annat sätt erkänts som viktiga inlägg i arkeologiska sammanhang.

Nästa steg bör bli på det typografiska området.

Christer Westerdahl